
Vážení spoluobčané,
Je za námi polovina krizového roku 2009, roku oproti minulým i klimaticky mírně řečené zvláštního.I v tomto roce se daří rea-

lizovat řada naplánovaných akcí, z toho některé za pomoci grantů a dotací Jihočeského kraje a Programu obnovy venkova.
Byla vyměněna okna v budově zdravotního střediska a v technickém pavilonu mateřské školy. V bytovém domě čp. 165 v ulici 

Hradecká v Kunžaku provedly fi rmy výměnu rozvodu vody, odpadů včetně rekonstrukcí sociálního zařízení. Školní kuchyně 
základní a mateřské školy se dočkaly konvektomatů. Na místních komunikacích v sídlištích Nová a Zájezek bylo osazeno 
nové dopravní značení. Knihovna Kunžak je od července vybavena kvalitnější počítačovou technikou.V částech obce Suchdol, 
Mosty, Valtínov a Zvůle byly nainstalovány nové informační tabule. Ve všech částech obce probíhá stálá údržba zelených ploch 
a místních komunikací.

Ve druhém pololetí 2009 budou novým nábytkem vybaveny šatny, osazeny nové kryty topení a dovybaveny kuchyňky v jednot-
livých pavilonech mateřské školy Kunžak. Bude provedena oprava a odbahnění tří  rybníků  v částech Mosty, Kaproun a Terezín. 

Výměna dopravního značení na místních komunikacích bude pokračovat ve všech částech obce Kunžak. Pokračují práce 
na projektové dokumentaci splaškové kanalizace v Mostech, Valtínově a Suchdole. K realizaci je připravena oprava propustku 
pod zahradou MŠ u pily. 

Ve večerních hodinách 26. června po prudkém a vydatném dešti byla část obce Kunžak zaplavena zeminou z přilehlých 
polí. Díky nasazení a obětavosti členů místního hasičského sboru se nepříjemné následky této záplavy podařilo v krátké době 
odstranit, za což jim patří velké poděkování.

Obec Kunžak zadala zpracování studie zatravnění plochy za Hlubokou cestou a jedná s místním ZD o realizaci tohoto záměru. 
Vážení spoluobčané přeji nám všem, abychom byli mírně optimističtí, tolerantní, slušní a zdraví. Hezký zbytek léta.

Jaroslav Čapek, starosta obce

Srpen 2009 č.1
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Ze života Základní školy Sira Nicholase Wintona Kunžak
nové vybavení: Během školního roku byly dovybaveny dvě třídy novými skříněmi, kabinet výchovného poradce byl 
vybaven novým nábytkem, do školní kuchyně byly zakoupeny dva konvektomaty. Díky daru – 10 000 dolarů – od pana 
Šicnera z USA (bývalý žák naší školy) byla vybavena počítačová učebna 20 novými počítači s LCD monitory (tato akce byla 
dofi nancování z rozpočtu obce). Dále se pokračovalo v budování přírodní učebny, byly zde vysázeny nové keře a stromky. 
Z grantu JčK, který jsme získali ve výši 60 000 Kč se během prázdnin a na podzim zde vybudují sluneční hodiny, lavičky, 
dokoupí se další sadba a nové nářadí. Obec pozemek nově oplotí.

soutěže: Žáci se účastnili řady sportovních a naukových soutěží. V krajském kole přespolního běhu školu reprezentovat 
Jan Vonšík, který zde obsadil výborné 2. místo. Dále do krajského kola postoupil Lucie Kudrnová v recitační soutěži.  

burza a charita: 7. dubna se konala burza žákovských výrobků s velikonoční a jarní tématikou. Výtěžek burzy bude věnován 
na školné pro adoptovaného afrického chlapce Labana. Charitativní akce pořádané naší školou:
Chrpa     2 620,- Kč
Adopce Labana    7 200,- Kč
Sirotčinec v Nepálu    2 000,- Kč
Červená stužka    3 929,- Kč
Projekt Šance    1 000,- Kč
Zdravotní pojištění pro Labana   1 500,- Kč
Český den proti rakovině   7 203,- Kč
Pomocné tlapky    1 000,- Kč
Celkem     26 452,- Kč
Děkujeme všem, kteří pomáhali tyto akce organizovat a všem, kteří přispěli.

besedy a přednášky: Žáci z různých tříd se zúčastnili těchto besed a přednášek: Na rovinu, beseda nad kronikou obce, 
Skrytě žijící živočichové, Naše řeky, Jihočeský kraj pro některé ptáky ráj, beseda s ornitologem, přednáška o kamarádech 
ze ZOO Ohrada, beseda o Nepálu, besedy s protidrogovou tématikou, beseda o Keni, přednáška Vydra říční, beseda 
o včelách, beseda o Kubě.

exkurze: V letošním roce se podařilo získat grant MŠMT ve výši 139 000 Kč na organizaci aktivit s environmentální tématikou. 
Díky tomuto grantu jsme mohli zorganizovat celou řadu exkurzí a pobytů v ekologických střediscích, protože doprava na tyto 
akce byla hrazena právě z této dotace. Žáci se zúčastnili těchto exkurzí: Jindrova naučná stezka (7. a 5. r.), ZD Kunžak (1. 
a 2. r.), CHKO Třeboňsko – výlovy rybníků (8. a 9. r.),  čtyřdenní pobyt v ekologickém středisku ve Stožci (8 .r.), ZOO Ohrada 
a planetáriun (4. a 5. r.), Vodní elektrárny – Lipno (8. a 9. r), J. Hradec – úřad práce (9. r.), dvoudenní exkurze v terénní stanici 
na Hajnici – CHKO Třeboňsko  (9. r.), pětidenní exkurze v Jizerských horách (6. r.). exkurze do Botanické zahrady – skleník 
Fata Morgana a do ekotechnického muzea v Praze (7. a 8. r.). Další akce budou uspořádány na podzim.

Den Země: Program Dne Země si žáci vybrali sami a tématem byl letos Sport v přírodě. Žáci se zúčastnili těchto akcí:
Cyklovýlet 1 trasa kolem rybníka Komorník 
Ukázka výcviku hasičů a jejich techniky spojená s turistikou 
Golfové hřiště Nová Bystřice 
Jezdectví – Stáje Valtínov,  pan Plucar 
Sportovní areál EDEN – horolezecká stěna, spinning, minigolf
Turistika – pěší túra na nejvyšší vrchol Javořice 
Cyklovýlet 2 
Lanové centrum 
Děkujeme všem, kteří nám umožnili tyto akce uspořádat.

vystoupení: Žáci vystupovali na vítání občánků a v květnu připravili vystoupení ke Dni matek. Dramatický kroužek sehrál 
čtyři představení vlastní adaptace pohádky Královna Koloběžka. Součástí představení bylo i scénické čtení z knih Mar-
garet Attwoodové, které připravili žáci 9. ročníku Marek Nikodým, Adéla Baránková a Hana Bitalová. Vojtěch Štěpánek 
zorganizoval pro žáky školy a pro veřejnost koncert v místním kostele. Spolu s ním na varhany hrál Martin Boček a zpívala 
a na housle hrála Daniela Horázná.

Děti dětem: V letošním školním roce se nám velmi osvědčil projekt Děti dětem. Žáci vždy připravili pro své mladší spolužáky 
nebo pro děti z MŠ zábavný nebo naukový program. Sami jej nejen připravili, ale také zorganizovali. 8. třída si připravila 
halloween pro děti z 1. – 3. třídy. 9. A měla program Mravenčení pro děti z MŠ, 9. B velikonoční program pro děti z MŠ. 
7. třída si připravila program pro 3. třídu a 5. třída měla vydařenou stezku pro děti z MŠ. Všechny akce se velmi podařily. 

Ukliďme svět: V dubnu již tradičně žáci školy vyrazili na úklid obce. Touto aktivitou se zapojili do akce Ukliďme svět. 

100. narozeniny S.N.Wintona: 19. května Sir Nicholas Winton oslavil 100. narozeniny. Děti mu připravily netradiční dárek. 
Na DVD byla nahrána prezentace celé akce, která začala přípravou desek a svíček, potom na náměstí vytvořili všichni žáci 
školy velký dort. Celá prezentace byla podmalována písničkou Happy birthday, kterou žáci sami nazpívali. V den jeho naro-
zenin se běžel okolo školy štafetový běh na 100 metrů. Běhu se účastnili také všichni žáci, jedno družstvo tvořili i učitelé.

Ekoškola a ekokonference: Po dvou letech se nám podařilo obhájit mezinárodní titul Ekoškola. Uspěli jsme při auditu, 
který probíhal v květnu a 24. června byl škole slavnostně předán v prostorách Senátu ČR ve Valdštejnském paláci v Praze 
nový prapor Ekoškoly. Předávání se zúčastnil pan starosta Jaroslav Čapek, pan ředitel Václav Popela, koordinátorka EVVO 
Dana Horázná a za žáky zde promluvili Denisa Malátová a Jan Hájek. 26. června jsme uspořádali ve škole ekokonferenci, 
kde zástupci všech tříd hodnotili akce pořádané v rámci projektu a vyhodnocovali sběr léčivých bylin, pomerančové kůry, 
hliníku a byli zdeti nejaktivnější odměněni drobnými cenami. 

předávání vysvědčení: 30. června se se školou rozloučilo 35 žáků 9. ročníku, kterým bylo v obřadní síni obecního úřadu 
slavnostně předáno vysvědčení.

-ek-
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Soutěže

Burza a charita

Besedy a přednášky

Štafetový běhNové vybavení

Ukliďme svět
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Ekoškola Předávání vysvědčení

Vystoupení Exkurze
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Den Země

Děti dětem

Ukázka z práce žáků ZŠ S.N.Wintona Kunžak
Již druhým rokem žáci základní školy reprezentovali školu na žákovské konferenci Klubu ekologické výchovy na ministerstvu 
školství. Ve školním roce 2008/09 vznikly tyto žákovské práce: 
Oldřich Fáber, Marek Fáber, Jan Hájek: Botanický průzkum údolí Struha (navazoval na jejich předchozí práci Hydrologický 
průzkum údolí Struha).
Denisa Malátová, Daniela Skalická: Drobné sakrální stavby v katastru obce Kunžak (v této práci pokračují žáci 6. ročníku, kteří 
chtějí postupně zmapovat všechny sakrální stavby ve všech katastrech obce Kunžak). V původní práci bylo zpracováno 23 
staveb a v následující se letos zpracovává 17 dalších staveb. Každá stavba má svoji kartu. Viz ukázky. 

-ek-
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Boží muka na Dlouhých zahradách
Název: Boží muka na Dlouhých zahradách
Zaměření: N 49° 07´51.10´´, E 15°10´42.00´´
Nadmořská výška: 589 m n.m.
Lokalizace: Pastviny na Dlouhých zahradách přístupné z cesty vedoucí okolo Mackovy skály
Parcelní číslo: KÚ Kunžak (okres Jindřichův Hradec) 677531, parcela číslo 3659
Popis: Na čtvercové desce podstavec je hranolového tvaru, který má na třech stranách diamantový řez v plochém rámu. Na 
severní straně je datum 1693, pod ním na štítku monogram TS. Krátký válcovitý dřík s prstencovou patkou zakončený prstencem 
a silnou vyžlábnutou krycí deskou. Hranolový nástavec, na všech stranách mělký polokruhově zakončený výklenek, na nástavci 
krycí deska, na ní dvojitý tepaný křížek. Stavba je žulová, vysoká 202m. Sokl je vysoký 80 cm a široký 45 cm. Válcový dřík je 
dlouhý 82 cm, široký 28cm. Kamenný nástavec je vysoký 50 cm, železný křížek je vysoký 35 cm.
Historie stavby: Vznik roku 1693. Boží muka jsou umělecky hodnotná práce barokního kameníka, jsou jedním z nejstarších 
dokladů tohoto druhu v této oblasti.Monogram TS je nejspíš iniciálami donátora, buď jim byl farář Tomáš Špamberger, který přivedl 
kameníky do Kunžaku a dal jim první práci, nebo Terezie Šavrdová majitelka pozemku.
Fotografi e:

                 

Datum pořízení: 28.6.2008
Stav stavby: Stavba je nově opravená, 27.6.2008 byla instalována na své původní místo, kovaný křížek je nový, opravu a instalaci 
na původní místo provedlo ZD Kunžak. Již z dřívější doby je horní nároží podstavce uraženo.
Prameny: Archiv kronikářky obce Kunžak: Soupis památek, Praha 1901, str.320, Evidenční list nemovitých kulturních památek
Mapovatelé: Denisa Malátová, Daniela Skalická

Boží muka na jiterské silnici
Název: Boží muka při cestě k jitrům vpravo
Zaměření: N 49° 06´92.30´´, E 15° 11´77.10´´
Nadmořská výška: 598 m. n. m
Lokalizace: Stavba stojí na pravé straně silnice směrem na Lána.
Parcelní číslo: KÚ Kunžak (okres Jindřichův Hradec) 677531, parcela číslo 1436
Popis: Na čtvercové desce stojí hranolový podstavec na přední straně datovaný do roku 1709. Válcový dřík s prstencovou patkou 
a nahoře zakončený prstencem. Na něm krycí deska s nástavcem, postaveným diagonálně k podstavci. Nástavec má na všech 
stranách mělké výklenky polokruhově zakončené, na něm profi lovaná krycí deska s kamennou stříškou. V jejím vrcholu železný 
dvojramenný křížek. Stavba je žulová, vysoká 225m. Sokl je vysoký 75 cm a široký 42 cm. Válcový dřík je dlouhý 50 cm, široký 
30cm. Kamenný nástavec je vysoký 60 cm a dvojramenný, železný křížek je vysoký 40cm.
Historie stavby: Barokní kamenická práce z roku 1709, připomínající dobu moru.
Fotografi e:

       
               

          
          
          
          

Datum pořízení: 11. 5. 2008
Stav stavby: Velmi dobrý stav, čerstvě upravený terén, nedávno nabílené některé části stavby.
Prameny: Archiv kronikářky obce Kunžak: soupis památek, J. Hradec, Praha 1901, str.320, evidenční list památek.
Mapovatelé: Denisa Malátová, Daniela Skalická
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Socha Jana Nepomuckého u kostela
Název: Socha sv. Jana Nepomuského před západním průčelím kostela
Zaměření: N 49° 07´39.00´´, E 15° 11´41.80´´
Nadmořská výška: 592 m.n.m.
Lokalizace: Socha sv. Jana Nepomuského stojí před západní stranou kostela
Parcelní číslo: KÚ Kunžak (okres Jindřichův Hradec) 677531, parcela číslo 85
Popis: Barokní socha je vysoká 1,5m. Sokl měří 1m. Na hranolovém, šířkově disponovaném soklu a podstavci tesaném na způsob 
navršených balvanů, položena snad opačně, obdélníková, ze 3 stran profi lovaná krycí deska a na ní postavena kamenná socha 
Jana Nepomuského s vlastní základnou, která rozměry neodpovídá krycí desce a přesahuje ji. Sv. Jan má v obou rukou, směrem 
k levému rameni, drží krucifi x, ke kterému přiklání hlavu. Na soše jsou nevýrazné stopy zlacení. 
Historie stavby: Socha je přenesená z kašny na náměstí, kde je symbol Jana Nepomuského. 5 hvězd na obrubě. Socha je zbavena 
původního soklu. Součást městské kašny. V roce 1963 byl stav sochy celkem dobrý. Hmotná barokní plastika.
Fotografi e:

                

    
    
    
    
    
    
    
    
 

Datum pořízení: 8.5.2008
Stav stavby: Velmi dobrý stav, ale ze zadu je soch lehce pomichovaná.
Prameny: Archiv kronikářky obce Kunžak: Soupis památek, Praha 1901, str.320, Evidenční list nemovitých kulturních 
Mapovatelé: Denisa Malátová, Daniela Skalická

Činnost Sboru dobrovolných hasičů Kunžak
za 1. pololetí roku 2009

ZÁSAHY:

ZÁVODY V KUNŽAKU
V sobotu 11.7. jsme pořádali soutěž „Senior Cup Dačicko“, ve které soutěžili muži nad 40 let. 
Zúčastnilo se 8 družstev. Závod byl dvoukolový. V prvním kole se soutěžilo o poháry, ve druhém 
o věcné ceny. Na závěr vyhlášování výsledků se vyhlásilo věkově nejstarší družstvo a to družstvo 
Cizkrajova B, a jeho nejstarší hasič. Příští rok se tato soutěž koná ve Slavonicích.

OKRESNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM SPORTU MUŽŮ A ŽEN
V sobotu 30.5. se u nás v Kunžaku konala Okresní soutěž v PS. Náš 
sbor byl pořadatelem celé akce. Závodů se zúčastnilo 7 družstev mužů 
a 4 družstva žen. Soutěžilo se ve štafetě 4x100 m překážek - okno, bari-
éra (pro ženy nízká), hrazda (vlivem nepříznivého počasí jsme ji museli 
odstranit), simulace útoku a přesun hasičského přístroje na vzdálenou 
plochu. Další disciplínou byl požární útok na styl hurá. Muži závodili se 
třemi „B“ a čtyřmi „C“. Ženy měli dráhu kratší, pouze na dvě „B“, a čtyři 
„C“. Výsledné časy se sčítaly.

Datum Druh zásahu Místo zásahu

30.06. Protržená hráz rybníku Střížovice

01.05. Technická pomoc Vlčice

27.04. Požár lesního porostu Kaproun

26.04. Požár rekreační chaty Malý Ratmírov

25.04. Požár lesního porostu Blažejov

Datum Druh zásahu Místo zásahu

19.04. Požár lesního porostu Střížovice

04.04. Požár lesního porostu Mosty

20.03. Doutnající strop rekreační chaty Malý Ratmírov

05.02. Požár budovy - stodola Kunžak
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Vítězné družstvo mužů ze Stráže nad Nežárkou postoupilo do krajského kola, vítězné družstvo žen z Nové Včelnice přenechalo 
postup ženám z Hamru. Na průběh závodů dohlížel hlavní rozhodčí pan František Doležal spolu s velitelem soutěže panem 
Josefem Mihalem, který je starostou SHČMS. Jako hosté se zúčastnili také Ing. plk. Jan Všetečka, ředitel ÚO HZS Jindřichův 
Hradec a starosta obce pan Jaroslav Čapek.

PŘÍVALOVÝ DÉŠŤ  ZASÁHL KUNŽAK
V pátek 26. června jsme v podvečerních hodinách měli schůzi zásahové jednotky, kterou 
nám přerušil silný přívalový déšť. Voda, jež se na nás přiřítila, zaplavila hlavní silniční komu-
nikaci od Bystřice, odkud se voda valila také z polí, a silnici ve směru na Brno a její vedlejší 
komunikace a chodníky. Dále Motorest Srub, čerpací stanici, Hostinec u Točíka, hasičskou 
zbrojnici, M+P Král a přinesla s sebou písek, kamení, 
trávu, bahno. V naší hasičárně byla voda cca v 15 cm výš-
ce. Veškeré vybavení jsme vynesli ven a očistili. Mezitím 
někteří vymetali vodu z budovy. Jakmile jsme měli nejhorší 
za sebou, vyjela skupina hasičů pomoct obyvatelům obce 
s odčerpáváním vody a odklízením nánosů bahna. Ostatní 
i nadále uklízeli zbrojnici. Následující den ráno jsme vyjeli 

oběma auty do ulic a pokračovali v odklízení nánosů. Do práce se zapojil i starosta obce pan J. 
Čapek, který celou situaci od počátku bedlivě sledoval, spolu s pracovníky obecního úřadu.

KULTURNÍ AKCE
13. června – Pomoc ČSŽ při organizování dětského Pohádkového lesa
30. dubna – Stavění májky na dvoře SDH, večerní pálení Čarodějnic
21. března – Pořádání turnaje v nohejbalu Hasiči Cup
14. března – Tradiční ples SDH Kunžak
  7. března – Pomoc ČSŽ při organizování dětského karnevalu
21. února - Pomoc ČSŽ při organizování Masopustu

Sport
Tělovýchovná jednota Kunžak

Změna názvu
Dne 5. ledna 2009 došlo ke změně názvu a sídla občanského sdružení TJ ObalRozkoš Kunžak na nový název Tělovýchovná 
jednota Kunžak. Adresa sídla: dačická 394, 378 62 Kunžak. Důvodem byla změna názvu patronátního závodu, a proto přejme-
nování na dlouhodobý název.

Členská základna TJ
Stav členské základny dle jednotlivých oddílů: kopaná 139, kuželky 23, stolní tenis 8, ostatní členové 26. Celkem 196.

Výsledky mistrovských soutěží ročníku 2008/09

Stolní tenis
 Tento oddíl se mistrovských soutěží nezúčastnil. v nastávajícím ročníku 2009/10 podle předsedy Zdeňka Košťála a organizačního 
pracovníka Václava Holmana se okresní mistrovská soutěž hrát bude.

Kuželky
Členská základna má 18 aktivních hráčů soustředěných do 3 družstev po 6 hráčích (ABC). Předseda oddílu – Radek Burian. Ve 
výboru – Burian, Hrůza, Brtník, Vilímková. 
Umístění v loňském ročníku: A družstvo hrající KP II dosáhlo postupu do KP I. Do posledního kola tabulku vedlo, nakonec 
s NovouVčelnicí dosáhlo zisku 30 bodů a pouze o skóre obsadilo 2. postupové místo. A družstvo hraje ve složení: Radek Hrůza, 
Radek Burian, Josef Brtník, Pavel Jirků, Jiří Brát, Zdeněk Správka. V soutěži KP I se střetne s novými soupeři: SKK Český Krum-
lov, TJ Dynamo České Budějovice A, TJ NováVčelnice, TJ Sokol Chýnov, TJ Spartak Trhové Sviny A, Sokol Písek A, TJ Slovan 
Jindřichův Hradec B, TJ Fezko Strakonice A, TJ Sokol Slavonie B, TJ Nová Ves A, TJ Chorovány B.
Družstva B a C hrají okresní soutěž, B obsadilo 9. místo a C družstvoobsadilo 2. místo za suverénními Slavonicemi. B družstvo 
hraje ve složení: Radka Burianová, Jovana Vilímková, Marie Kudrnová, Marie Zoubková, Karel Řezáč, Libuše Hanzlíková. C 
družstvo: Karel hanzal, Milan Koukol, Jan Zeman, Jiří Pala, Kristína Hanzlíková, Jiří Vojta.
Termín zahájení soutěží zatím není znám. A družstvo začíná v polovině září, B a C později až počátkem října.
Pronájem kuželny 602 441 631 Radka Burianová. Zájemci, přijďte!

Kopaná
Umístění družstev

Přípravka starší: věk 8 – 10 roků, trenér Oldřich Beran ml., umístění – 9. místo. Toto družstvo je na spodní věkové hranici, a proto 
na lepší výsledky si musí ještě počkat, je zde zájem hráčů a podpora rodičů.
Mladší žáci: věk 10 – 12 roků, trenéři Aleš Přikryl, Zdeněk Mašek, umístění v krajské I. A třídě – vynikající 4. místo z 11 účastníků, 
33 bodů.
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Starší žáci: věk 12 – 14 let, krajská soutěž I. A třída, 7. místo z 12 účastníků, 27 bodů. Tohoto dobrého umístění bylo dosaženo 
pod vedením trenérů Josefa Brtníka a Miloše Lindourka.
Dorost: v krajské I. A třídě se umístili na 10. místě, získali 31 bodů. Trenéři Pavel Kovář  a Zdeněk Grausam. Po podzimní části 
si vedli lépe, jarní část byla slabší.
Muži B: v okresní soutěži skupina B skončili na 10. místě z 11 účastníků s 20 body. V novém ročníku soutěže věříme v jejich lepší 
umístění. Trenér Ing. Vladimír Leitgeb.
Muži A: po ročním působení v okresním přeboru tuto nejvyšší soutěž okresu vyhráli s náskokem 11 bodů a skóre 70:28 a postoupili 
do krajské I.B třídy. Trenér Miroslav Zeman, asistent Karel Loukota st.
Zahájení mistrovské soutěže bude dne 15.8.2009 v 17.00 h. a soupeřem bude Tatran Suchdol nad Lužnicí. Ostatní mistrovská 
utkání na domácím hřišti:
29.8.  17.00 h Nová Bystřice
12.9. 17.00 h Kardašova Řečice
26.9. 16.30 h Ledenice
10.10. 16.30 h Borovany
31.10. 14.00 h Slavonie
14.11. 13.30 h Ševětín

Český pohár: jako vítězČeského poháru postoupil do krajského kola, kde mu bude dne 19.8.2009soupeřem vítěz utkání Sokol 
Sezimovo Ústí – Božetice.
Přípravná utkání před mistrovskou soutěží dne 25.7.2009 – účast na turnaji v Dešné, 1.8.2009 turnaj v Chlumu u Třeboně. Ostat-
ní účastníci Lokomotiva České Budějovice, rašelina Soběslav a domácí Chlum u Třeboně. Poslední přípravný zápas se hraje 
8.8.2009ve Vlastiboři.
Turnaj o Pohár generálního ředitele závodu Tecnocap s.r.o. Střížovice se konal 4.7.2009 již jeho 29. ročník. Genrální ředitel pan 
D. Agostino byl osobně přítomný a předával ceny. Pořadí v turnaji: Vlastiboř, Kardašova Řečice, Kunžak, Třebetice..
Výroční schůze oddílu kopané se konal dne 29.11.2008 a byl zde zvolen nový výbor tohoto oddílu: předseda – Ing. Karel Win-
kler, místopředseda – Josef Brtník, organizační pracovník – Pavel Janák, členové – Jan Chvála, Pavel Kovář, Tomáš Trepka, 
Oldřich Beran.
Uplynulý ročník 2008/09 můžeme hodnotit jako úspěšný – A mužstvo postoupilo do I.B krajské třídy, proto je třeba poděkovat hrá-
čům a realizačnímu týmu. Úspěšné byly mláděžnické týmy v krajské I.A třídě, zde nám pomohla spolupráce s hostováním několika 
hráčů s trenérem Milošem Lindourkem ze Sokola Studená. Pochvalu si zaslouží všichni hráči a funkcionáři tohoto oddílu.

Mistrovské soutěže ročníku 2009/10

V následujícím ročníku soutěže budou u jednotlivých mužstvech pracovat tito trenéři:
Muži A  Miroslav Zeman, Milan Gründl
Muži B   Ing Vladimír Leitgeb
Dorost  Pavel Kovář, Petr Forman
Žáci starší  Josef Brtník
Žáci mladší  Aleš Přikryl
Žáci přípravka starší Oldřich Beran
Žáci přípravka mladší Pavel Marek, Radek Nejezchleb.

Akce TJ Kunžak
1.8.2009 se bude konat od 13.00 turnaj starších pánů „Memoriál Milana Řeháka“
5.12. Mikulášský turnaj žáků v sálové kopané
16.1.2010 Turnaj O pohár starosty obce (v hale)

-han-
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Historie

Výňatky z předpisů školních
(rok 1898, předpis byl součástí vysvědčení – ukázka)

Před samým začátkem školního roku spisuje místní školní rada seznam všech dětí celé osady školní bez rozdílu ná-
boženského vyznání a domovského práva, pokud jsou v stáří svého věku školou povinném. Kdo by dítě z popisu vyňal, 
aneb o dítěti křivé seznání vydal od sebe, tomu se uloží pokuta 1 až 20 zl, aneb kdyby platiti nemohl, potresce se vazbou 
1 – 4 dni.
Bez podstatné omluvy nemá žádné dítě obmeškati ani hodiny ani dne času školního, zákonem ustanoveného. Neomluvilo-
li by dítě některé v osmi dnech dostatečně obmeškané hodiny nebo obmeškaného dne, pokládá se taková hodina nebo 
takový den, není-li příčina obmeškání vůbec známa, tak jako by nebyla omluvena.
Za podstatnou omluvu pokládá se zvláště:
a) když dítě onemocní
b) když onemocní rodiče nebo jejich příslušní, a mají, jakož prokázáno, opatrování se strany dítěte nevyhnutelně zapotřebí
c) jest omluvou podstatnou špatné počasí, když by tím dětem vzešla škoda na zdraví
d) neschůdné cesty
Tresty, jež se rodičům neb jejich zástupcům (poručníkům, pěstounům, mistrům neb hospodářům) pro nedosti ospra-
vedlněné aneb vůbec neomluvené obmeškání školy ukládají, jsou pokuty peněžité 1 – 5 zl., kteréž, nemůže-li trestaný 
zaplatiti, v trest vězení až 24 hodin proměněny býti mohou. Trest může se vyměřiti až do 10 zl. aneb až k vězení dvou dní, 
zavdali-li rodiče neb jejich zástupci příčiny k zmeškání ziskuchtivostí.výměra trestu zvýšiti se má také, když rodiče neb 
jejich zástupcové v příčině vinného zmeškání návštěvy školní dětí svých viny té znova se dopustili. V takovém případu 
může trest se vyměřiti až i 20 zl. aneb čtyřdenní sazbou. V naznačené tresty upadají také majitelé továren, živnosti, hor, 
rašelinišť atd., kteří dětí u nich pracujících nepřidržují, aby chodily pravidelně do školy.
Děti mají v pravý čas do školy přicházeti a nemají bez povolení z ní odcházeti.
Každý žák budiž přidržován k čistotnosti, k pilnému poslušenství a slušnému chování.
Čistotnost vztahuj se netoliko k tělu a oděvu, ale také k pomůckám vyučování a učení se, k nářadí školnímu, ke světnicím 
a jiným místnostem školním.
Děti, které by měly nějakou ošklivou vadu na těle, nebo by se bylo o nich obávati, že by, jsouce ve škole, nějakou nemoc 
nakažlivou rozšířily, buďtěž ze školy odstraněny a teprv po odvarování této závady opět do školy připuštěny.
Školní dítky jsou povinny ve příčině chování jak ve škole tak mimo ni nařízení jejich uposlechnouti.
Povinnost choditi do školy trvá do skončeného životního roku čtrnáctého. Avšak děti teprve tehda smějí vystoupiti ze školy, 
mají-li nejpotřebnější vědomosti školám obecným předepsané, jako náboženství, čtení, psaní a počítání. 

-ek-
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JARNÍ  PLETENÍČKO
Kunžak
Pro velký úspěch podzimního pedigování, které se konalo 
v MŠ Kunžak, jsme první jarní den opět uspořádali pedigové 
pleteníčko, ale tentokrát díky panu starostovi Jaroslavu Čap-
kovi v zasedací místnosti zdejšího obecního úřadu, neboť 
zájem šikulek a šikulů stále roste. Pod vedením paní Vlaďky 
Hansalanderové, Veroniky Dobešové a jejich pomocnic (Jovči 
V., Jany M. a Radky B.) se každý účastník naučil základům 
pletení s pedigem a odnášel si vlastnoručně upletený košíček. 
Důkazem toho, že plést může opravdu každý, kdo má chuť, byla 
i účast dvou „pánů“. Nejmladšímu pletaři Honzíkovi Zemanovi 
bylo 8 let. Celé odpoledne provázela dobrá nálada a nechybělo 
ani výborné občerstvení.

Zapsala: Lenka Přetrdilová

Vítání občánků
Dne 26. května byli v obřadní síni obecního úřadu přivítáni noví občánci Kunžaku: Magdaléna Drobilová, Ema Chudomel-
ková, Tereza Masopustová.Při obřadu vystoupili žáci základní školy, kteří zahráli na fl étny a zazpívali.

 -ek-

Něco pro labužníky
Sterilované houbové tousty

Suroviny: 6 dcl vařených hub, 1,5 dcl oleje, 2 velké cibule, 500 g ostrého kečupu, 500 g jemného kečupu, 8 strouž-
ků česneku, sůl, pepř, chilli koření
Postup: Cibuli osmažíme na oleji do růžova, přidáme rozemleté houby, oba kečupy, prolisovaný česnek, sůl, pepř, 
chilli. Plníme menší skleničky. 30 minut sterilujeme.

Rybízový koláč
Suroviny: 42 dkg hladké mouky, 25 dkg hery, 8 dkg cukru moučka, 4 žloutky, 1 vanilkový cukr, ½ prášku do pečiva
Postup: Vše smícháme v těsto. Dáme na vymazaný plech, pečeme do ¾. Ze 4 bílků ušleháme sníh, přimícháme 
250 g moučkového cukru, nakonec lehce vmícháme 250 g rybízu. Rozpečené těsto potřeme sněhem a dopečeme 
do růžova.

Dobrou chuť přeje Libuše Hanzalíková
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Kunžacký zpravodaj, občasník, číslo 1, srpen 2009. Vydává OÚ Kunžak, IČO:00246964, povoleno MK ČR E 
11664 ze dne 19.4.2001. Redakce: Eva Krafková, Iva Eichlerová. Neprodejné, počet výtisků 500. Tisk: RAIN 
tiskárna s.r.o., Jindřichův Hradec

INFORMACE
Vážení.
Česká pošta, s. p. vám po dohodě s Obecním úřadem v Kunžaku mimořádně předkládá informace o postupech a mož-
nostech adresáta ve věci dodávání zásilek, příp. jejich přebírání v případech, kdy je pro adresáta problematické navštívit 
poštu a nemůže si z jakéhokoliv důvodu vyzvednout svoji zásilku.
Česká pošta, s. p. nabízí celou řadu možností jejichž výčet uvádíme.

Opakované doručení běžnou doručovací pochůzkou (zdarma).
Žádost lze uplatnit:
- telefonicky na čísle uvedeném na výzvě, kterou adresát obdržel (384399100, 384781108)
- prostřednictvím elektronické žádosti na www.ceskaposta.cz
- sdělením požadavku poštovnímu doručovateli, který zajistí opakované doručení následující pracovní den, popř. v den 
stanovený zákazníkem.

Prodloužení lhůty, po kterou je konkrétní zásilka připravena k vyzvednutí na poště 
(ZDARMA) – prodloužení lhůty neplatí pro Zásilkový balík, Obchodní balík a dále tam, kde odesilatel zvolil dispozici 
„Uložit jen 3, 7, 10 dní“, či „Neprodlužovat úložní dobu“

Změna ukládací pošty již uložené, konkrétní zásilky (ZDARMA)
Změna ukládací pošty (TRVALÁ) pro všechny došlé zásilky (ZDARMA)
Doslání konkrétní již uložené zásilky na novou adresu – neplatí pro tam, kde odesilatel zvolil dispozici „Nedosílat“
Změna místa dodání (TRVALÁ DOSÍLKA) pro všechny došlé zásilky – neplatí pro Zásilkový balík a tam, kde odesilatel 
zvolil dispozici „Nedosílat“

PRŮKAZ PŘÍJEMCE
Pošta vydává pro fyzické osoby, fyzické osoby podnikající doklad, který opravňuje k přijímání zásilek a pou-
kázaných peněžních částek (mimo zásilek určených do vlastních rukou výhradně jen adresáta) i jinou osobu než 
adresáta, tzv. „Průkaz příjemce. Průkaz platí v rámci celé ČR, je vydán žadateli na počkání. 

Podrobné zásady pro dodávání poštovních zásilek a poštovních poukázek naleznete na www stránkách: www.
ceskaposta.cz  - „Ceník“, „podmínky ve zkratce“.

Jakékoliv další dotazy k této problematice je možné konzultovat na Vaší poště v Kunžaku (telefon 384 399 100) 
ve dnech Út, ČT od 8,00 do 10,00 a od 14,00 do 16,00 hod. V pondělí, středu a pátek odpoledne až do 17,00 
hod., v sobotu od 8,00 do 10,00. hod.

Využít lze též informační bezplatnou telefonní linku České pošty, s. p. – 800 104 410

Oznámení občanům

Česká pošta, s. p., Vám oznamuje, že po skončení a vyhodnocení zkušebního provozu dochází - po dohodě s Obecním úřadem 
Kunžak - ke změně hodin pro veřejnost.

Nové hodiny pro veřejnost u pošty 378 62 Kunžak od 1. 8. 2009 jsou následující:

Pondělí  08.00-10.00 a 14.00-17.00
Úterý  08.00-10.00 a 14.00-16.00
Středa  08.00-10.00 a 14.00-17.00
Čtvrtek  08.00-10.00 a 14.00-16.00
Pátek  08.00-10.00 a 14.00-17.00
Sobota  08.00-10.00

Česká pošta, s.p.
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